
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

30.10.2018 № 11/9

Об утверждении плана социально-
значимых мероприятий муниципального
округа Котловка на 2019 год

Руководствуясь частью 3 статьи 5 Федерального закона от 06.03.2006
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьей 4 Федерального закона
от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,
Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и
памятных датах России», Закона города Москвы от 22.09.2004 № 56 «О
праздниках города Москвы», пунктами 8 и 9 части 1 статьи 8 Закона города
Москвы от 06.11.2002 № 56  «Об организации местного самоуправления в
городе Москве», пунктами 6 и 7 части 2 статьей 3 Устава муниципального
округа Котловка, Совет депутатов решил:

1. Утвердить план аппарата Совета депутатов муниципального округа
Котловка по подготовке и проведению социально-значимых мероприятий на
2019 год (Приложение).

2. Опубликовать план аппарата Совета депутатов муниципального
округа Котловка по подготовке и проведению социально-значимых
мероприятий на 2019 год на официальном сайте муниципального округа
Котловка www.mun-kotlovka.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А.
С. - председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа
Котловка по реализации вопросов местного значения и отдельных
государственных полномочий города Москвы.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

www.mun-kotlovka.ru


Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 30.10.2018 № 11/9

План
аппарата Совета депутатов муниципального округа Котловка

по подготовке и проведению социально-значимых мероприятий
на 2019 год



№
п/п

Наименование мероприятия Дата проведения
(кол-во

предполагаемых
участников)

Место
проведения

Ответственный за
организацию и

проведение

1 2 3 4 6
Военно-патриотические мероприятия

1. Памятное мероприятие по военно-патриотическому
воспитанию для жителей муниципального округа
Котловка, посвященное празднованию Дня защитника
Отечества

22.02.2019
(100 чел)

муниципальный
округ Котловка

(по согласованию)

Аппарат
Терсков А.А.

1.1. - концертная программа
2. Памятное мероприятие по военно-патриотическому

воспитанию для жителей муниципального округа
Котловка, посвященное празднованию 73-ей
годовщины Победы в Великой Отечественной Войне: 09.05.2019

(800 чел)

муниципальный
округ Котловка

(по согласованию)

Аппарат
Терсков А.А.

2.1. - концертная программа
2.2. - организация питания
3. Выездная экскурсия для жителей муниципального

округа Котловка, посвященная Дню памяти и скорби –
день начала Великой отечественной войны (1941 год)

22.06.2019
(50 чел)

муниципальный
округ Котловка

(по согласованию)

Аппарат
Терсков А.А.

4 Выездная экскурсия для жителей муниципального
округа Котловка, посвященная Дню воинской славы
России

10.07.2019
(50 чел)

муниципальный
округ Котловка

(по согласованию)

Аппарат
Терсков А.А.

Мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму
1. Приобретение печатных изданий (буклетов, плакатов,

памяток, рекомендаций) и распространение
информации разового характера для граждан и
организаций, проживающих и расположенных на
территории муниципального округа по

По мере
необходимости

Аппарат
Терсков А.А.



антитеррористической тематике.
2. Приобретение печатных изданий (буклетов, плакатов,

памяток, рекомендаций) и распространение
информации разового характера для граждан и
организаций, проживающих и расположенных на
территории муниципального округа по профилактике
экстремизма.

По мере
необходимости

Аппарат
Терсков А.А.

Мероприятия по пропаганде знаний в области пожарной безопасности,
предупреждения и защиты жителей от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, безопасности людей на водных объектах
1. Приобретение и распространение  наглядных

материалов для жителей муниципального округа (по
пропаганде пожарной безопасности, предупреждения
и защиты жителей от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, безопасности
людей на водных объектах).

По мере
необходимости

Аппарат
Терсков А.А.

2. Приобретение и распространение тематических
листовок для жителей муниципального округа (к
Новогодним и Рождественским праздникам, летнему и
зимнему пожароопасному периоду, летнему и
зимнему отдыху на воде).

По мере
необходимости

Аппарат
Терсков А.А.

3. Публикация  в сети Интернет экспресс-информации на
случай ухудшения оперативной обстановке на
территории муниципального округа

По мере
необходимости

Аппарат
Терсков А.А.

Мероприятия в рамках городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
1. Праздничное мероприятие для жителей

муниципального округа, приуроченное к
празднованию Дня города 10.09.2019

(1000 чел)

муниципальный
округ Котловка

(по согласованию)

Аппарат
Терсков А.А.

1.1 - концертная программа
1.2 - организация питания



2. Праздничное мероприятие для жителей
муниципального округа, посвященное празднованию
Дня народного единства 01.11.2019

(200 чел)

муниципальный
округ Котловка

(по согласованию)

Аппарат
Терсков А.А.

2.1 - концертная программа

Местные праздники и иные зрелищные мероприятия, развитие местных
традиций и обрядов среди жителей муниципального округа

1. Праздничное мероприятие «Масленица» для жителей
муниципального округа. 05.03.2019

(100 чел)

муниципальный
округ Котловка

(по согласованию)

Аппарат
Терсков А.А.1.1. - концертная программа

1.2. - организация питания
2. Выездная экскурсия для жителей муниципального

округа Котловка, приуроченная к празднованию Дня
пожилых людей

01.10.2019
(50 чел)

муниципальный
округ Котловка

(по согласованию)

Аппарат
Терсков А.А.

3. Праздничное мероприятие для жителей
муниципального округа Котловка, приуроченное к
празднованию Дня муниципального округа Котловка.

06.12.2019
(100 чел)

муниципальный
округ Котловка

(по согласованию)

Аппарат
Терсков А.А.

3.1. - концертная программа
Приобретение цветов и материальных ценностей к
праздничным мероприятиям


